
                令和６年 ４月１５日 

保護者 様 

                              調布市立調布中学校 

                             校 長 梶山 剛史 

 

「調布市防災教育の日」の御案内 
 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また，日

頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，今年度は，下記の通り，授業公開と保護者による引き取り訓練を開催いたします。 

つきましては，御多用中のこととは存じますが，ぜひこの機会に御参加いただき防災について

御家庭で話し合う機会としていただきたく，御案内申し上げます。 

 

記  

 

１ 日 時    令和６年４月２７日（土） ８時５０分～１１時２０分 

 

２ 会 場    各教室 校庭 

         （雨天時 教室） 

 

３ 内 容 

 

８：５０～ ９：４０  道徳授業「生命尊重」について     ※公開 

 

９：５０～１０：４０  総合的な学習の時間          ※公開 

            １・２年 自然災害に対する安全（各教室） 

            ３年 起震車・煙ハウス体験学習（校庭） 

※ 雨天の場合 自然災害に対する安全（教室） 

 

１０：５０～１１：００  終学活・荷物整理（下校準備） 

 

１１：００        地震発生（避難放送） 

             避難訓練（二次避難→校庭  雨天時：体育館）  

 

１１：２０～１１：５０  引き取り訓練（校庭） 

               ※雨天の場合は各教室で行います。 

   

４ 備 考 

（１）入校許可証の携帯をお願いします。 

（２）引き取り訓練の際は徒歩での御来校をお願いします。 

（３）引き取り訓練の困難な生徒につきましては，当日は１１：５０の下校になります。 

（４）並行して、市による避難所開設訓練があります 

 

 

［担当］ 副校長 樫原 純子  

ＴＥＬ ０４２－４８２－０２７５ 


